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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2016

2015

Aktivet Afatshkurtra

124,962,175

35,544,020

P> Aktivet monetare

11,680,555

4,045,803

1 Banka

11,680,555

3,921,072

2 Arka

124,731

Investime

1 _NEé tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

Té drejta té arkétueshme

112,678,416

27,945,568

1 _Nga aktiviteti i shfrytézimit(klient)

96,235,700

4,283,561

2 Nga njésité ekonomike brenda grupit(te tiera kerkesa)

10,626,934

3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4 Té tjera ( tvsh)

5,815,782

23,662,007

5 Kapital i nénshkruar i papaguar

Inventarét

603,204

3,552,649

1 Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme

2_Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

3 _Produkte t¢ gatshme

603,204

3,552,649

4 Mallra

S _Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

6 AAGJM té& mbajtura pér shitje

7 Parapagime pér inventar

P> Shpenzime té shtyra

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

124,962,175

35,544,020

Aktivet Afatgjata

72,060,606

132,014,004

Aktive financiare

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

2_Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

5 Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata

6 Tituj t& tjeré t& huadhénies

Aktivet materiale

72,060,606

132,014,004

1 Toka dhe ndértesa

21,294,381

22,169,381

2 Impiante dhe makineri

50,766,225

109,844,623

3 Té& tjera Instalime dhe pajisje

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P> Ativet biologjike

Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patenta licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjashme

2 Emrii Miré

3 Parapagime pér AAJM

P> Aktive tatimore té shtyra

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA =

72,060,606

132,014,004

AKTIVE TOTALE

167,558,024




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
P> Detyrime afatshkurtra: 46,600,212 80,674,463
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
5 Déftesa t& pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7_Té pagueshme ndaj furnitorve 27,471,050 4,379,122
8 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
9 T¢é pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 14,461,656 1,296,493
10 Té& pagueshme pér detyrimet tatimore tatim fitimi 4,667,506 6,618,325
11 Té& pagueshme te tiera 0 68,380,523
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P> Té ardhura té shtyra
P> Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera
P> Detyrime afatgjata: ‘ 25,955,190 16,379,217
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 25,955,190 16,379,217
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déitesa t& pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera t¢ pagueshme
P> Té& pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P> Provizione:
1 _Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata
DETYRIMET TOTALE 72,555,402 97,053,680
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000
P> Primi i lidhur me kapitalin
P> Rezerva rivlerésimi
P> Rezerva té tjera 61,964,867 26,247 535
1 _Rezerva ligjore 3,439,477 1,296,460
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera
P> Fitimi i pashpémdaré
P Fitim / Humbja e Vitit 58,963,035 42,860,349
Totali i Kapitalit 124,467,379 70,504,344
197,022,781 167,558,024
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t& klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi | Elementeve 2016 2015
P |Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 441,886,961 286,355,230
» [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
P |Puna e kryer nga njésla ekonomike dhe e kapitalizuar
P> |Té ardhura té tjera té shfrytézimit
> |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme -193,342,781 -101,676,002
1 Lénda e paré dhe materiale té& konsumueshme 114,419,903 101,676,002
2 Té tjera shpenzime (shitie mjete) 78,922,878
P |Shpenzime t& personelit -25,078,405 -17,086,065
1 Paga dhe shpérblime 21,489,636 14,641,015
2_Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paraqitur vegmas 3,588,769 2,445,050
nga shpenzimet pér pensionet)
P [Zhvierésimi | aktiveve afatgjata materiale
> |Shpenzime konsumi dhe amortizimi -17,900,092 -23,000,560
P> |Shpenzime té tjera shfrytézimi -133,872,287 -92,064,578
> [T& ardhura té tjera
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té& ngjashme (paragqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvierésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financlare té mbajtura si
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financlare -2,325,120 -2,104,084
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas R }
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) 2,325,120 2,104,084
2 Shpenzime té tjera financiare
Shenzime gjithsejte 372,518,685 235,931,289
» |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
» [Fitimi/Humbja para tatimit 69,368,276 50,423,941
» [Shpenzimi | tatimit mbl fitimin 10,405,241 7,563,591
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 10,405,241 7,563,591
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve
» [Fitim/Humbja e vitit 58,963,035 42,860,350
» [Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasavra e té Ardhurave Giith&pé&rfshirése
Nr Pershkrimi | Elementeve 2015 2014
P |Fitimi/Humbja e vitit 58,963,035 42,860,350
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t&¢ mbaijtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
P> [Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin
P [Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin
P> |Totali i t&¢ ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)
. 2016 2015
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 69,368,276 50,423,941
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar -10,405,241 -7,563,591
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 17,900,092 23,000,560
Zhvlerésimij i aktiveve afatgjata materiale
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:
Reénie/(rritie) né t& drejtat e arkétueshme dhe té tjera -84,732,848 10,578,109
Reénie/(rritie) né inventaré 2,949 445 -1,920,938
Rritie/(rénie) n& detyrimet e pagueshme. -47,239,414| -32,040,462
Rritie/{rénie) n& detyrime pér punonjésit 13,165,163 -7,413,104
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit -38,994,527 35,064,515
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -36,869,572| -21,125,396
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 78,922,878
Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera
Dividenté t& arkétuar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né&) aktivitetin e investimit 42,053,306 -21,125,396
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar
Arkétime nga emetimi i aksioneve t& pérdorura si kolateral
Hua té arkétuara 9,575,973
Pagesa e kostove té transaksionit qé& lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve té veta
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral
Pagesa e huave -10,421,769
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare
Interes i paguar
Dividendé té paguar -5,000,000
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 4,575,973 -10,421,769
7,634,752 3,617,350
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare 7,634,752 3,517,350
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 4,045,803 528,453
Efekti i luhatjeve té& kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare
4,045,803

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor
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Shoqeria ARJANI

Analiza e shpenzimeve "Furnitura, nentrajtime e sherbime"

ushtrimi 2016
Nr. Emertimi Shuma leke Dokumentet Verejtje
1|Shpenzime Telefont 125,552 |fature
2|CEZ 834,149 |fature
3|Shpenzime draget 118,992,630 |pagesa
4|DRSH. 39,066 |fature
5|Sherbim kase 10,480 |fature
6|Sherbim doganore 13,000 |fature
6|Ekonomiste 136666|fature
7|Sigal 4574088 |fature
shuma 124,725,631
Analiza e "Shpenzime te tjera rrjedhese"
Nr. Emertimi Shuma leke Dokumentet Verejtje
1|Taksa vendore 75436|pagesa
2|Dieta sherbimi 7856220|pagesa
3|Blerje bileta ne tatime 1215000|pagesa
shuma 9,146,656

133,872,287
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SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE

“Arjani” sh.p.k.
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 31 Dhjetor 2016)

“Arjani” Shpk éshté Shoqéri me Pérgjegjési té kufizuar, rregjistruar prane QKR,
dt 01/07/1996 me ortake te vetem Z. Arjan Hyka, rregjistruar ne Drejtorine
Rajonale Tatimore, Fier me nipt J63208424W.

Veprimtaria e shoqerise rregullohet sipas dispozitave te Ligjit Nr.9901
dt.14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”, nga statuti i saj dhe
Legjislacioni ne fugi.

Selia e shoqgérisé éshté né Lagja “Apollonia”, Fier.

Objekti i veprimtarise se Shoqgerise “Arjani” shpk eshte: “Trasport te
udhetarve brenda e jashte vendit, bare —bufe etj”

Shoqeria “Arjan?” shpk administrohet nga administratori i shoqérisé z. Arjan
Hyka, i cili ka kompetenca pér drejtimin e saj mbi bazén e statutit.

Politikat kontabél jané aplikuar sipas parimit t€ géndrueshmeérisé sé metodave.
Pasqyrat financiare jane hartuar ne perputhje me Standartet Kombetare te
Kontabilitetit.

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte sipas natyres dhe eshte hartuar
sipas te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.

Pasqyra e fluksit te parase eshte paraqitur me metoden indirekte.

Kerkesat per arketim dhe detyrimet jane paragitur me vleren neto te
realizueshme.

Gjendjet financiare jané shprehur né leké. Cdo veprim éshté mbéshtetur né
dokumenta justifikues dhe dokumenta kontabél té cilat jané né pérputhje me
legjislacionin né fuqi.

Né kontabilitet jane rregjistruar te gjitha transaksionet financiare qé i takojné
periudhes ushtrimore 2016, dhe qé ndikojné né rezultatin e kétij ushtrimi.
Veprimet jané ngurtésuar me 31 dhjetor 2016.

Aktivet afatgjata materiale paraqiten né bilanc me koston historike minus
amortizimin e akumuluar.

Likuiditetet né valuté jané vlerésuar me kursin e datés 31.12.2016.

Shpenzimet jané€ kontabilizuar né€ bazé t€ dokumentave justifikuese.

Té ardhurat jané kontabilizuar né bazé té faturave tatimore.

Postet e bilancit paragqiten:
Aktive monetare per 11680555 leke, paraqesin mjete monetare:

e ne banke 11680555 leke
e ne arke O leke.




SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE

“Arjani” sh.p.k.
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 31 Dhjetor 2016)

Shogeria operon me disa banka, te gjitha veprimet jane rregjistruar ne ditaret
perkates, me llogarite ne valute veprimet jane kryer me kursin ditor te bankes,
ndersa gjendja e monedhave te huaja ne fund te ushtrimit eshte vleresuar me
kursin e Bankes se Shqiperise me date 31.12.2016 duke kaluar sipas rastit ne
llogarite e shpenzimeve apo te ardhurave diferencat e kembimit.

Aktivet financiare afatshkurtra né vlerén 124962175 leke perfagesojne:

e Llogarine Kliente per 96235700 leke, kjo llogari éshté e analizuar sipas
klienteve dhe rakordon me llogariné sintetike té tyre.

o Te tjera kerkesa per 10626934 leke paragesin:

oTvsh 5815782 leke. Tvsh-ja gjendje kreditore ne fund te
periudhes raportuse.

Aktive afatgjata materiale

Shogéria ka njé vleré neto aktivesh afatgjata materiale per 72060606 leké, ato
jane shtuar gjate 2016 ne shumen 36869572 leke ne zerin toke e truaje
makineri e pajisje jane shitur te tretve vlera 99889826 leke.

DETYRIMET DHE KAPITALI
Kapitalet e veta paraqgiten me vleré 124467379 leké.

Kapitali i nénshkruar i shoqérisé éshté 100.000 leké, ai perputhet me
ekstraktin historik te shogerise te nxjerre nga QKRB.

Rezerva ligjore per 3439477 leke eshte krijuar sipas vendimit te asamblese mbi
miratimin e pasqyrave financiare 2015.

Rezerva te tjera paraqitet ne vieren 61964867 leke, rezervat jane shtuar me
pjesen e mbetur te fitimit 2015 si dhe jane paksuar me vleren 5000000 leke

per devident.

Fitim i1 ushtrimit sipas bilancit kontabél paraqitet per 58963035 leke.

Detyrimet afatshkurtra
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“Arjani” sh.p.k.
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 31 Dhjetor 2016)

Detyrimet me vleré 46600212 leké pérfagésojné:

Viti 2016 Viti 2015

Furnitoré pér blerje e shérbime 27471050 4379122

Te pagueshme ndaj punonjesve 14241804 1296493

Detyrimet tatimore 219852 6618325

Hua te tjera 0 68380523

Totali 46600212 80674463

Detyrimet afatshkurtra

Hua bankare 25955190 16379217

Furnitoret per 27471050 leke paraqesin vlerén e faturave té palikujduara, kjo
llogari éshté e analizuar sipas furnitoreve dhe rakordon me llogariné sintetike té
tyre.

Personeli paraqgitet detyrimin e shoqgerise per pagat e punonjesve ne shumen
14241804 leke.

Detyrimet tatimore paragesin:

e Sigurimet shogerore per 219852 leke. Ato paragesin detyrimin e
shogerise per sigurimet e muajit dhjetor 2016. Listepagesat jane llogaritur
sakte dhe derdhur ne kohe ne banke.

e Tatimi mbi fitimin per 4667506leke.

Kreditore te tjere ne shumen O leke paraqet detyrim te shoqerise ndaj te
treteve.

Verifikimi i llogarise Fitime Humbje

Shpenzimet dhe té ardhurat jané grupuar si mé poshté:

Viti 2016 Viti 2015
Te ardhura
Nga shitja e sherbimeve 362964083 286355230
I Totali (Afarizmi) 362964083 286355230
Materiale te konsumuara 114419903 99755064
Kosto e punes 25078405 17086065
Pagat e personelit 21489636 14641015
Shpenzimet per sigurime 3588769 2445050
Shpenzime te tjera 133872287 92189309
Totali I shpenzimeve 372518685 235931840

Fitimi bruto 69368276 50423940
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“Arjani” sh.p.k.
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 31 Dhjetor 2016)

Tatim fitimi 10405241 7563591
Fitim neto 58963035 42860349

Shpenzimet jane 372518685, ndersa te ardhurat 441886961 leké. Rezultati neto
qé€ shoqéria ka realizuar nga veprimtaria e saj gjate ketij viti ushtrimor éshté
fitim 69368276 leke.

Te ardhurat e realizuara gjate ushtrimit perfaqgesojne te ardhura ngakryerja
esherbimeve. Shitjet jane rregjistruar korrekt ne librat e shitjeve dhe te ardhurat
rakordojne me situaten tatimore.

Shpenzimet per 372518685 leké, jane te justifikuara me dokumenta te rregulita
fiskale. Mé konkretisht shpenzimet sipas zérave jané si mé poshté:

Shpenzime per materiale kapin shifrén 114419903 leké, ato jané pérdorur pér
veprimtariné kryesore té shoqérisé, kéto shpenzime jané té justifikuara me
dokumenta.

Personeli, ne kete llogari jane pasqyruar shpenzimet per paga 21489636 leke,
sigurime shogerore 3588769 leke, listepagesat jane perpiluar sakte dhe
shpenzimet per paga e sigurime jane vendosur korrekt ne kete llogari.

Shpenzime te tjera per 133872287leke paragesin shpenzime te tjera (shif
pasqyren e shpenzimeve).

Amortizim i llogaritur 17900092 leke.

Rezultati ushtrimor neto gé shoqéria ka realizuar nga veprimtaria e saj éshté
fitim 58963035 leke.

Hartusi pasqyrave Jinanciare Administrator




